Чăваш Республикин

Ё\н\ Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2024 № 646
Об отклонении документации по проекту внесения изменений в проект планировки территории группы жилых домов на пересечении улиц Семенова и Восточная в городе Новочебоксарск Чувашской Республики и подготовке проекта межевания территории группы жилых домов на пересечении улиц Семенова и Восточная в городе Новочебоксарск Чувашской Республики и направлении на доработку
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Правилами землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденными решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 18.12.2006 № С 18-3, административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории на территории городского округа Новочебоксарск Чувашской Республики», утвержденным постановлением администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики от 31.08.2023 № 1332, на основании протокола и заключения о результатах публичных слушаний, состоявшихся 12.03.2024, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Отклонить документацию по проекту внесения изменений в проект планировки территории группы жилых домов на пересечении улиц Семенова и Восточная в городе Новочебоксарск Чувашской Республики и подготовке проекта межевания территории группы жилых домов на пересечении улиц Семенова и Восточная в городе Новочебоксарск Чувашской Республики и направить на доработку обществу с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «СК «СМУ 177» для устранения замечаний согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики.
	Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	     М.Л. Семенов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры

города Новочебоксарска Чувашской Республики

________________Д.В. Афанасьев                                                    «___»__________2024 г.

Начальник Правового управления администрации

города Новочебоксарска Чувашской Республики

_______________ И.П. Питимирова                                                  «___»__________2024 г.

Начальник Управления имущественных и земельных отношений

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

________________ Т.В. Серебрякова                                                 «___»__________2024 г.

Начальник муниципального бюджетного учреждения

«Архитектурно-градостроительное управление

города Новочебоксарска Чувашской Республики»

________________ С.В. Никитин                                                       «___»__________2024 г.

Исп.: Лапшова М.С., тел.: 73-71-20

Приложение

к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от  14.05.2024   № 646  ________
Замечания по проекту внесения изменений в проект планировки территории группы жилых домов на пересечении улиц Семенова и Восточная в городе Новочебоксарск Чувашской Республики и подготовке проекта межевания территории группы жилых домов на пересечении улиц Семенова и Восточная в городе Новочебоксарск Чувашской Республики:
	№п/п
	Условия
	Замечания

	I
	Проект планировки территории должен состоять из основной части, которая подлежит утверждению, и материалов по ее обоснованию.

	Представлены материалы в виде четырех томов с наименованиями: «Проект внесения изменений в проект планировки территории группы жилых домов на пересечении улиц Семенова и Восточная в г. Новочебоксарск Чувашской Республики и проект межевания территории группы жилых домов на пересечении улиц Семенова и Восточная в г. Новочебоксарск Чувашской Республики»:

1) Том I: Проект планировки территории (Основная часть);

2) Том II: Проект планировки территории (Материалы по обоснованию);

3) Том III: Проект межевания территории (Основная часть);
4) Том IV: Проект межевания территории (Материалы по обоснованию).

	1.
	Основная часть проекта планировки территории включает в себя:
	Представлены текстовая и графическая части проекта планировки территории (основная часть) Том I.:

	1.1.
	чертеж или чертежи планировки территории, на которых отображаются

а) красные линии;

б) границы существующих и планируемых элементов планировочной структуры;

в) границы зон планируемого размещения объектов капитального строительства;
	1) На всех чертежах предусмотреть отдельный заезд на проектируемую территорию для размещения парковки на 84 машино-места.

	1.2.
	1) положение о характеристиках планируемого развития территории, в том числе о плотности и параметрах застройки территории (в пределах, установленных градостроительным регламентом), о характеристиках объектов капитального строительства жилого, производственного, общественно-делового и иного назначения и необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности граждан объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, в том числе объектов, включенных в программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программы комплексного развития транспортной инфраструктуры, программы комплексного развития социальной инфраструктуры и необходимых для развития территории в границах элемента планировочной структуры. Для зон планируемого размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения в такое положение включаются сведения о плотности и параметрах застройки территории, необходимые для размещения указанных объектов, а также в целях согласования проекта планировки территории в соответствии  частью 12.7 ст. 45 ГрК РФ  информация о планируемых мероприятиях по обеспечению сохранения применительно к территориальным зонам, в которых планируется размещение указанных объектов, фактических показателей обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и фактических показателей территориальной доступности таких объектов для населения;

 2) положения об очередности планируемого развития территории, содержащие этапы проектирования, строительства, реконструкции объектов капитального строительства жилого, производственного, общественно-делового и иного назначения и этапы строительства, реконструкции необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности граждан объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, в том числе объектов, включенных в программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программы комплексного развития транспортной инфраструктуры, программы комплексного развития социальной инфраструктуры.

	По текстовой части проектной документации предусмотреть следующие изменения:

1) пересмотреть расчет жилищного фонда;

2) пересмотреть расчет для мест временного и постоянного хранения машин;
3) привести к единому обозначению кавычек: «»;

4) привести к единому обозначению номера: №.

	II
	Материалы по обоснованию проекта планировки территории включают в себя материалы в графической форме и пояснительную записку.
	Представлены текстовая и графическая части проекта планировки территории (материалы по обоснованию) Том II.

	2.1.
	Материалы по обоснованию проекта планировки территории в графической форме содержат:

1) карту (фрагмент карты) планировочной структуры территорий поселения, городского округа, межселенной территории муниципального района с отображением границ элементов планировочной структуры;

2) схему организации движения транспорта (включая транспорт общего пользования) и пешеходов, отражающую местоположение объектов транспортной инфраструктуры и учитывающую существующие и прогнозные потребности в транспортном обеспечении на территории, а также схему организации улично-дорожной сети;

3) схему границ территорий объектов культурного наследия (при наличии таких объектов на территории);

4) схему границ зон с особыми условиями использования территории;

5) схему, отображающую местоположение существующих объектов капитального строительства, в том числе линейных объектов, объектов, подлежащих сносу, объектов незавершенного строительства, а также проходы к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

6) варианты планировочных и (или) объемно-пространственных решений застройки территории в соответствии с проектом планировки территории (в отношении элементов планировочной структуры, расположенных в жилых или общественно-деловых зонах);

7) схему вертикальной планировки территории, инженерной подготовки и инженерной защиты территории, подготовленную в случаях, установленных уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, и в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

8) иные материалы для обоснования положений по планировке территории.
	1) На всех чертежах предусмотреть отдельный заезд на проектируемую территорию для размещения парковки на 84 машино-места.

	2.2.
	Пояснительная записка материалов по обоснованию должна содержать описание и обоснование положений, касающихся:

1) результаты инженерных изысканий в объеме, предусмотренном разрабатываемой исполнителем работ программой инженерных изысканий, в случаях, если выполнение таких инженерных изысканий для подготовки документации по планировке территории требуется в соответствии с настоящим Кодексом;

2) обоснование определения границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства;

3) обоснование соответствия планируемых параметров, местоположения и назначения объектов регионального значения, объектов местного значения нормативам градостроительного проектирования и требованиям градостроительных регламентов, а также применительно к территории, в границах которой предусматривается осуществление комплексного развития территории, установленным правилами землепользования и застройки расчетным показателям минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетным показателям максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения;

4) перечень мероприятий по защите территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе по обеспечению пожарной безопасности и по гражданской обороне;

5) перечень мероприятий по охране окружающей среды;

6) обоснование очередности планируемого развития территории;

7) иные материалы для обоснования положений по планировке территории
	По текстовой части проектной документации предусмотреть следующие изменения:

1) пересмотреть расчет жилищного фонда;

2) пересмотреть расчет для мест временного и постоянного хранения машин;
3) привести к единому обозначению кавычек: «»;

4) привести к единому обозначению номера: №.

	III
	Проект межевания территории состоит из основной части, которая подлежит утверждению, и материалов по обоснованию этого проекта.
	Представлены текстовая и графическая части проекта межевания территории Том III (основная часть), Том IV (Материалы по обоснованию).

	3
	Основная часть проекта межевания территории включает в себя текстовую часть и чертежи межевания территории.

	3.1
	Текстовая часть проекта межевания территории включает в себя:

1) перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования;

2) перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд;

3) вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом;

5) сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости. Координаты характерных точек границ территории, в отношении которой утвержден проект межевания, определяются в соответствии с требованиями к точности определения координат характерных точек границ, установленных в соответствии с ГрК РФ для территориальных зон.
	По текстовой части проектной документации предусмотреть следующие изменения:

1) пересмотреть расчет жилищного фонда;

2) пересмотреть расчет для мест временного и постоянного хранения машин;
3) привести к единому обозначению кавычек: «»;

4) привести к единому обозначению номера: №.

	3.2
	 На чертежах межевания территории отображаются:

1) границы планируемых (в случае, если подготовка проекта межевания территории осуществляется в составе проекта планировки территории) и существующих элементов планировочной структуры;

2) красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории, или красные линии, утверждаемые, изменяемые проектом межевания территории в соответствии с пунктом 2 части 2 ст. 42 ГрК РФ;

3) линии отступа от красных линий в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений;

4) границы образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условные номера образуемых земельных участков, в том числе в отношении которых предполагаются их резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд;

5) границы публичных сервитутов.
	1) На всех чертежах предусмотреть отдельный заезд на проектируемую территорию для размещения парковки на 84 машино-места.

_1200914615.doc
[image: image1.png]